
  

 

〒224-0054 神奈川県横浜市都筑区佐江戸町 2113 103 号室 TEL.045-507-4226 FAX.045-507-4225   

 

 

YARIS Cup Car 

ご購入の皆様 

T.R.A.からのお知らせ 
   トヨタカーズ・レース・アソシエイション 

 
 

『TOYOTA GAZOO Racing Yaris Cup』 

ご参加に関するご案内 

 
この度は「Yaris Cup Car」をご購入いただきありがとうございます。 

当車両を使用したワンメイクレース『TOYOTA GAZOO Racing Yaris Cup』へのご参加につき、 

下記のとおりご案内申し上げます。 

皆さまのご参加をお待ち申し上げております。 

 

記 

 

【TOYOTA GAZOO Racing Yaris Cup へのご参加】 

ご参加には、T.R.A.事務局（レースの運営事務局）へ、事前に車両や参加ドライバーの情報を登録する為の、 

「T.R.A.レーシングパスポート登録」の申請を行う必要がありますので、 

下記にご案内しております、ウェブサイト内『参加方法』をご確認ください。 

また、ウェブサイト内にシリーズレースレギュレーション(競技規則・車両規則)や、各大会への参加方法の 

ご案内もございます。 

併せてご覧くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

ウェブサイト https://toyotagazooracing.com/jp/yariscup/   

   

 

【お問い合わせ】 

T.R.A.事務局（トヨタカーズ・レース・アソシエイション） 

〒224-0054 神奈川県横浜市都筑区佐江戸町 2113 103 号室 

Tel:045-507-4226/Fax:045-507-4225/e-mail:tra.info@tomsspirit.co.jp 

以上 

 



  

 

〒224-0054 神奈川県横浜市都筑区佐江戸町 2113 103 号室 TEL.045-507-4226 FAX.045-507-4225   

 

 

YARIS Cup Car 

ご購入の皆様 

T.R.A.からのお知らせ 
   トヨタカーズ・レース・アソシエイション 

 
 
 

サーキット走行・スポーツ走行を予定されている皆さまへ 
 

※必ずお読みください。 

 
この度は「Yaris Cup Car」をご購入いただきありがとうございます。 

「Yaris Cup Car」にて、サーキット走行・スポーツ走行を予定されている皆さまへご案内をいたします。 

より安全に安心して走行していただくためのアドバイスを記載いたしましたので、 

ご一読いただきますようお願い申し上げます。 

また、今後「TOYOTA GAZOO Racing Yaris Cup」のウェブサイトにて、 

レース事務局である「T.R.A.事務局」より、「Technical Information」の情報発信をしてまいります。 

随時更新されますので、ご覧くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

 

ウェブサイト 

https://toyotagazooracing.com/jp/yariscup/technicalInformation/ 
 

記 

【エンジンオイル/ミッションオイル】 

 サーキット走行に適した物に交換することで油圧低下や、油膜切れの予防になります。 

また、走行をすることでオイルは劣化していきますので、こまめにオイルの交換を行ってください。 

→給油量は、常に規定量のオイルを入れてください。油圧の低下等より、エンジンの破損に繋がる可能性が 

ございます。走行の前後には、オイルレベルゲージでの油量チェックを行ってください。 

 

【ブレーキ】 

 スポーツ走行やサーキット走行において、冷却性能が“充分”とは限らない状況が発生する可能性がございます。 

→ブレーキフィーリングに“違和感”（ふかふかする/いつもより踏める量が多い等）を感じる場合には、走行を 

中断し、ブレーキフルードやパッドの点検、冷却の為のクーリングラップを取る等を心がけましょう。また、 

ブレーキキャリパーのダストブーツやシールの熱損にも注意し、定期的な点検/交換を実施してください。 

 



  

 

〒224-0054 神奈川県横浜市都筑区佐江戸町 2113 103 号室 TEL.045-507-4226 FAX.045-507-4225   

 

 

【アルミホイール/ハブボルト/ホイールナット】 

スポーツ走行や、サーキット走行を行うことで、ホイール脱着の頻度が増加いたします。 

新品部品使用時の“初期なじみ不良”（アルミホイールとナットとのあたり等）や“噛み込み”（特にアルミ製 

ホイールナット使用時）、締付時オーバートルクによる“ハブボルト折損”等の可能性も増加いたします。 

→初期なじみを出すには複数回のナット締付/取り外しが有効です。また、走行前後は取り付け状態や、 

締め付け確認を行ってください。メンテナンス時も規定トルクでの締め付けを行ってください。脱着頻度 

の高い部品は“消耗品”という意識をもち、定期的な点検/交換を行ってください。 

 

※スポーツ走行やサーキット走行は常に危険と隣り合わせです。メンテナンス不良（ブレーキの効きが弱くな 

 り追突・ホイールナット脱落による不具合等）が走行中に発生いたしますと、大きな事故につながります。 

上記項目に限らず、車両メンテナンスを実施、また重要性を十分にご理解いただき、より安全にスポーツ 

走行やサーキット走行を楽しんでいただければ幸いです。 

 

 

 

【技術に関するお問い合わせ先】 TRD コールセンター Tel:050-3161-2121 

 
以上 

 


